

CONTRATO Nº 20200230

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o Município de JACUNDÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ-MF, Nº 11.528.843/0001-81, denominado daqui por diante de CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) LÍCIA CONCEIÇÃO SOUZA, Secretária Municipal de Saúde, residente na RODOVIA PA 150, portador do CPF nº 734.079.092-68 e do outro lado ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ 21.581.445/0001-82, com sede na CIDADE NOVA IV, WE -47, 342, COQUEIRO, Ananindeua-PA, CEP 67130-300, de agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato representado pelo (a) Sr(a). SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, residente na , Ananindeua-PA, CEP 68590-000, portador do(a) CPF 001.069.532-06, têm justo e contratado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO CONTRATUAL

1.1 - AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SUPRIMENTOS TAIS COMO MATERIAL, MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS UTILIZADOS NAS ESTRATÉGIAS DE PREVENÇÃO, COMBATE, DIAGNOSTICO E TRATAMENTO DA DOENÇA COVID-19 CAUSADA PELO NOVO CORONAVIRUS CLASSIFICADA COMO PANDEMIA PELO OMS.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
062565	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR - Marca.: SOBRAL DEXAMETASONA solucao oral 0,1 mg/mL.fr.100mL, a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. MS: 110850035	FRASCO	100,00	2,500	250,00
074261	ALCOOL ETILICO 70% INCOLOR - Marca.: ITAJÁ PRONTO PARA USO HOSPITALAR PARA FINS DE DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, LACRE INVOLÁVEL E QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ORIGINAL QUE DEVERÁ CONTER: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE	LITRO	2.000,00	10,000	20.000,00
074262	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - Marca.: ITAJÁ TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GEL 500G, CONCENTRAÇÃO: 70%	UNIDADE	1.500,00	12,990	19.485,00
074263	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR - Marca.: SAMSUNG SISTEMA ANDRÓID	UNIDADE	12,00	1.400,000	16.800,00
074264	AVENTAL HOSPITALAR - Marca.: DEJAMARO . MATERIAL ;SMS, TAMANHO G, GRAMATURA CERCA DE 50GM2, COMPONENTE: TIRAS PARA FIXAÇÃO ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE, USO ÚNICO, ADICIONAL: BARREIRA BACTERIANA E VIRAL	UNIDADE	20.000,00	4,810	96.200,00
074265	AVENTAL HOSPITALAR TAMANHO UNICO - Marca.: DEJAMARO MATERIAL: SMS, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 16G/M2, COMPONENTE: RAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSCO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	20.000,00	4,810	96.200,00
074270	BORRIFADOR, MATERIAL - Marca.: PLASVALE PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE: 500 ML	UNIDADE	50,00	15,100	755,00
074275	CARRO DE EMERGÊNCIA - Marca.: BIOTEK CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR, ESTRUTURA CHAPAS DE AÇO INOXIDÁVEL, GAVETAS 03 GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÃO, SUPORTE PARA MONITOR, BASE GIRATÓRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01 SUPORTE SORO E CILINDRO DE O2, ACESSÓRIOS TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, ACESSÓRIOS 02 TRAVA DE GAVETAS COM LACRE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO JUNTO A ANVISA.	UNIDADE	3,00	2.500,000	7.500,00
074276	CARRO PARA LIMPEZA HOSPITALAR - Marca.: TECH MOVEIS CARRO PARA LIMPEZA MOP CARRO FUNCIONAL MODELO AMERICANO; BALDE DOBLO 30 LITROS COM ESPREMEDOR; 02 CABOS ALUMÍNIO 1,40 M; HASTE AMERICANA; REFIL DE ALGODÃO 320 G; ARMAÇÃO MOP PROFÍ; REFIL MOP PÓ PROFÍ; PÁ POP; PLACA SINALIZADORA (PISO MOLHADO); COR AMARELA.	UNIDADE	4,00	1.200,000	4.800,00
074278	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA COM 3 PRATELEIRAS - Marca.: TECH MOVEIS	UNIDADE	1,00	1.500,000	1.500,00

RUA PINTO SILVA, S/N, BAIRRO CENTRO

074279	CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPAS, AÇO INOXIDÁVEL, PÁRA-CHOQUE ENVOLVENTE DE BORRACHA, 4 RODÍZIOS 51, 115 CM, 60 CM, 90 CM, 2 PORTAS, 3 PRATELEIRAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ROUPA LIMPA.	1,00	1.500,000	1.500,00
074280	CARRINHO PARA TRANSPORTAR ROUPA SUJA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, CHAPA DE 1,2MM À 1,8MM. COM DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDO, ALÇO, TAMPAS E PARA-CHOQUE DE BORRACHA EM TODA VOLTA. RODÍZIO DE 125MM À 150, COM FREIO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO DE 0,90 À 1,05M; LARGURA: 0,60 À 0,70M; ALTURA DE 0,80 À 0,90M.	3.000,00	45,850	137.550,00
074282	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G - Marca.: NOVA FARMA UNIDADE FRASCO-AMPOLA	100,00	24,600	2.460,00
074283	CETAMINA CLORIDRATO 50 MG/ML - Marca.: CRISTALIA UNIDADE CETAMINA CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML	50,00	168,000	8.400,00
074284	CETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 10ML - Marca.: CRISTALIA UNIDADE CETAMINA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 10ML	5,00	1.900,000	9.500,00
074285	CIRCUITO PARA VENTILADOR MECANICO ADULTO, EM SILICON E, - Marca.: UNITEC UNIDADE CORRUGADO POR FORA, LISO POR DENTRO, CONTENDO 5 TRAQUEIAS (4 TRAQUEIAS DE 80 CM E UMA DE 40 CM), MANGUEIRA PARA MONITORIZACAO DE PRESSAO DE VIAS AEREAS, DOIS COPOS COLETORES DE SECRECAO E UM Y. TODAS AS PECAS DEVERAO PERMITIR A REPROCESSAMENTO POR MEIO DE AUTOCLAVACAO. REG. ANVISA	6.000,00	4,300	25.800,00
074286	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA-FRASCO 250ML - Marca.: FRESENIUS UNIDADE CLORETO DE SÓDIO 0,9 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA-FRASCO 250ML	6.000,00	5,210	31.260,00
074289	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA-FRASCO 500ML - Marca.: FRESENIUS UNIDADE CLORETO DE SÓDIO 0,9 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA-FRASCO 500ML	10,00	20,000	200,00
074290	COBRE CORPO, MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO: 1,00 M, LARGURA: 0,50 M UNIDADE	10,00	20,000	200,00
074291	COBRE CORPO, MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO: 1,50 M, LARGURA: 0,60 M UNIDADE	10,00	20,000	200,00
074292	COBRE CORPO, MATERIAL: POLIETILENO BAIXA DENSIDADE, COMPRIMENTO: 2,20 M, LARGURA: 0,90 M UNIDADE Marca.: RAVA	2,00	13.000,000	26.000,00
074294	DESFIBRILADOR - Marca.: DEA UNIDADE DESFIBRILADOR, TIPO EXTERNO AUTOMÁTICO, RECURSOS INTEGRADOS MONITOR ECG, TIPO ONDA BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO CARGA ATÉ 10 S, MEMÓRIA GRAVA ECG, EVENTOS, SOM AMBIENTE, ALIMENTAÇÃO BATERIA LÍTIO, CAPACIDADE BATERIA MÍNIMO DE 200 DESCARGAS, COMPONENTE PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS, COMPONENTES ADICIONAIS TECLA C/ MENSAGEM DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, C/ ALÇA TRANSPORTE, MALETA	100,00	14,520	1.452,00
074295	AZITROMICINA 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML - Marca.: PRATI DONADUZZI UNIDADE AZITROMICINA 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	100,00	25,050	2.505,00
074296	AZITROMICINA 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 37,5ML - Marca.: E.M.S. UNIDADE AZITROMICINA 40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL FRASCO 37,5ML	7.500,00	4,990	37.425,00
074297	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA - Marca.: PHARLAB UNIDADE AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA	10.000,00	1,550	15.500,00
074298	DEXAMETASONA 4 MG AMPOLA 2,5ML INJETÁVEL - Marca.: H AMPOLA UNIDADE IPOLABOR	1.000,00	0,380	380,00
074299	DEXAMETASONA 4 MG AMPOLA 2,5ML INJETÁVEL UNIDADE DEXAMETASONA 4 MG AMPOLA 2,5ML INJETÁVEL	20.000,00	0,910	18.200,00
074302	DIPIRONA SÓDICA 1 G/ML - AMPOLA 2ML - Marca.: SANTIS UNIDADE DIPIRONA SÓDICA 1 G/ML - AMPOLA 2ML	1,00	12.500,000	12.500,00
074304	ELETROCARDIOGRAFO. - Marca.: BIONET UNIDADE ELETROCARDIOGRAFO, MATERIAL TRAÇADO DIGITAL, ECG PERSONALIZADO(CARTÃO DE BOLSO), MODELO PROCESSAMENTO DIGITAL, IMPRESSÃO ROLLER BALL, FUNÇÕES PROTEÇÃO CONTRADESCARGA DESFIBRILADOR, TIPO REGISTRO 3 CANAIS E 12 DERIVAÇÕES, VELOCIDADE REGISTRO SE CONECTADO A PC EMITE RELATÓRIO PERSONALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARQUIVA ECG E USA ECG ESFORÇO	8,00	290,000	2.320,00
074305	ESCALADA HOSPITALAR - Marca.: TECH MOVEIS UNIDADE ESCALADA HOSPITALAR, MATERIAL TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX AISI 304 NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÃO ESCADA ALTURA DEGRAU 16,5CM, TOTAL 39CM.	40,00	148,000	5.920,00
074306	ESFIGMOMANÔMETRO. - Marca.: PREMIUM UNIDADE AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	20,00	152,800	3.056,00
074308	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO UNIDADE ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRACADEIRA BRACADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	10,00	144,300	1.443,00

074309	DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: NEONATAL ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO : DE BRAÇO, UNIDADE FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 M - Marca.: PREMIUM ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: DIGITAL, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO	10,00	144,000	1.440,00
074311	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS AN ATÔMICAS SILICONE, HASTE HAS - Marca.: PREMIUM ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO IYI SILICONE, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX, TAMANHO ADULTO	20,00	22,000	440,00
074312	FLUXÔMETRO - Marca.: PROTEC UNIDADE FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATÃO CROMADO	3,00	120,000	360,00
074313	GORRO DESCARTÁVEL - Marca.: DEJAMARO UNIDADE GORRO DESCARTÁVEL, GRAMATURA 30, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO NA COR BRANCA	20.000,00	0,180	3.600,00
074314	HIDROCORTISONA 500 MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL FRASCO-AM AMPOLA POLA - Marca.: NOVA FARMA HIDROCORTISONA 500 MG PÓ LIÓFILO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA	3.000,00	7,450	22.350,00
074316	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM: 400 MG COMPRIMID COMPRIMIDO O - Marca.: E.M.S	9.000,00	2,440	21.960,00
074317	HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM: 400 MG COMPRIMIDO IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO: 6 MG COMPRIMIDO - Marca.: UNIDADE VITAMEDIC	3.000,00	3,950	11.850,00
074318	IVERMECTINA, CONCENTRAÇÃO: 6 MG COMPRIMIDO LARINGOSCÓPIO - Marca.: MD UNIDADE LARINGOSCÓPIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO C/ CABO, LÂMINAS CURVAS 0,1,2,3,4, RETAS 0,1,2,3,4, TIPO ENCAIXE ENCAIXE PADRÃO, LÂMINAS ACABAMENTO FOSCO, TIPO PILHA 2 PILHAS 1,5V, LÂMPADA HALÓGENA, EMBALAGEM EM BOLSA DE COURVIN C/ ZIPER, C/ LÂMPADA EXTRA	3,00	1.400,000	4.200,00
074320	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20ML - Marca.: UNIDADE HYPOFARMA	500,00	8,500	4.250,00
074326	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20ML LUVA BORRACHA - Marca.: MUCAMBO PAR LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, MÉDIO, GRANDE COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO	20,00	7,500	150,00
074327	LUVA BORRACHA - Marca.: MUCAMBO PAR LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, MÉDIO, GRANDE COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO	20,00	7,500	150,00
074328	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUE NO - Marca.: MUCAMBO CAIXA LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, MÉDIO, GRANDE COR VERDE, USO MULTIUSO, TAMANHO CAÑO LONGO	1.000,00	7,500	7.500,00
074332	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM G - Marca.: NUGARD CAIXA LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM G NÃO CIRÚRGICO MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	2.000,00	57,800	115.600,00
074333	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM M - Marca.: NUGARD CAIXA LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM M NÃO CIRÚRGICO LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	2.000,00	57,800	115.600,00
074334	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM P - Marca.: NUGARD CAIXA LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM P NÃO CIRÚRGICO LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO	2.000,00	57,800	115.600,00
074335	MACACÃO, MATERIA - Marca.: PERFEITO UNIDADE MACACÃO, MATERIAL: SITELL FILL, COMPONENTES: POLIÉSTER, COMPOSIÇÃO: 83 PER, TIPO USO: ÁREA MANIPULAÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS, COR: AZUL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTEÇÃO PARA REPELIR AGENTES QUÍMICOS.	100,00	220,000	22.000,00
074337	MÁSCARA CIRÚRGICA - Marca.: NUTRIEX UNIDADE MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL	50.000,00	5,200	260.000,00
074338	EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL UNIDADE MÁSCARA MULTIUSO - Marca.: NUTRIEX UNIDADE MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL: MANTA SINTÉTICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: PROTEÇÃO: QUÍMICA, POEIRA, NÉVOA, FUMOS, METÁLICOS, TIPO CORREIA: ELÁSTICO AJUSTE CABEÇA, TIRA MODULÁVEL AJUSTE NARIZ, CARACTERÍSTICAS	5.000,00	5,200	26.000,00

074339	ADICIONAIS: ELEMENTO FILTRANTE PFF1, SEMIFACIAL MÁSCARA RESPIRADOR N95 - Marca.: NUTRIEX UNIDADE	1.000,00	29,900	29.900,00
074340	MÁSCARA RESPIRADOR N95 REGULAR PARA CONTROLE DA EXPOSIÇÃO OCUPACIONAL A MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS. FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF-2 / N95 EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95% BFE >99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA) FORMATO CONCHA. RESISTENTE A FLUIDOS APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - MS: 10330669123 - EMBALAGEM LUNID	500,00	38,000	19.000,00
074341	MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO FIXAÇÃO - Marca.: KS UNIDADE MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, APLICAÇÃO: FILTRAGEM BACTERIANA 99%, TAMANHO REGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE PFF2 (POEIRAS, FUMOS, NÉVOAS TÓXICAS), FORMATO: EM CONCHA, DUPLA CAMADA	5,00	125,000	625,00
074342	MÁSCARAS FACIAIS PARA VNI ADULTO (G) - Marca.: NEWME UNIDADE MÁSCARAS FACIAIS PARA VNI ADULTO (G), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM COXIM INFLÁVEL E CORPO RÍGIDO; CONFECCIONADA EM SILICONE, ISENTA DE LÁTEX; REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C; COM ARANHA; TAMANHO 5 ADULTO (G).	5,00	125,000	625,00
074343	MÁSCARAS FACIAIS PARA VNI ADULTO (M) - Marca.: NEWME UNIDADE MÁSCARAS FACIAIS PARA VNI ADULTO (M), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM COXIM INFLÁVEL E CORPO RÍGIDO; CONFECCIONADA EM SILICONE, ISENTA DE LÁTEX; REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C; COM ARANHA; TAMANHO 4 ADULTO (M).	5,00	125,000	625,00
074344	MÁSCARAS FACIAIS PARA VNI INFANTIL - Marca.: NEWMED UNIDADE MÁSCARAS FACIAIS PARA VNI INFANTIL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM COXIM INFLÁVEL E CORPO RÍGIDO; CONFECCIONADA EM SILICONE, ISENTA DE LÁTEX; REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL A 134°C; COM ARANHA; TAMANHO 1 INFANTIL.	5,00	125,000	625,00
074347	METILPREDNISOLONA 500 MG, APRESENTAÇÃO: PÓ LIOFILIZADA UNIDADE DO + DILUENTE INJETÁVEL - Marca.: NOVA FARMA METILPREDNISOLONA 500 MG, APRESENTAÇÃO: PÓ LIOFILIZADO + DILUENTE INJETÁVEL	100,00	55,000	5.500,00
074348	MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL 3ML UNIDADE - Marca.: CRISTALIA	500,00	5,000	2.500,00
074350	MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL 3ML UNIDADE MONITOR PORTÁTIL - Marca.: MEDLEVENSOHN MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO: DIGITAL, TIPO AMOSTRA, LÍQUIDO INTERSTICIAL, TIPO DE ANÁLISE, QUANTITATIVO DE GLICOSE, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 500 MG/DL, MEMÓRIA: CERCA DE 90 DIAS, COMPONENTES: TIRA TESTE, ENTRADA USB, ACESSÓRIOS: À BATERIA.	30,00	60,000	1.800,00
074351	NITAZOXANIDA 20 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO UNIDADE 45ML - Marca.: SUPERA NITAZOXANIDA 20 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 45ML	20,00	32,000	640,00
074352	NITAZOXANIDA 20 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO UNIDADE 100ML - Marca.: FARMOQUÍMICA NITAZOXANIDA 20 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	20,00	69,000	1.380,00
074353	NITAZOXANIDA 20 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO UNIDADE 30ML - Marca.: EUROFARMA NITAZOXANIDA 20 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML	20,00	32,000	640,00
074354	NITAZOXANIDA 500 MG COMPRIMIDO - Marca.: ALTHAIA UNIDADE NITAZOXANIDA 500 MG COMPRIMIDO	300,00	14,000	4.200,00
074356	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR - Marca.: DELTA UNIDADE ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR: LENTE DE POLICARBONATO INCOLOR, COM AFOIO NASAL E PROTEÇÃO FRONTAL E LATERAL. HASTES REGULÁVEIS. COM CORDÃO DE SEGURANÇA. TRATAMENTO ANTIRRISCO, ANTIEMBAÇANTE E ANTI-UV. SIMILAR OU SUPERIOR AOS ÓCULOS NITRO VICSA ANTIEMBAÇANTE.	100,00	14,900	1.490,00
074358	OSELTAMIVIR 30 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA - Marca.: RO COMPRIMIDO	100,00	16,000	1.600,00
074359	OSELTAMIVIR 30 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA - Marca.: RO COMPRIMIDO	100,00	16,000	1.600,00
074360	OSELTAMIVIR 45 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA - Marca.: RO COMPRIMIDO	100,00	16,000	1.600,00
074361	OSELTAMIVIR 45 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA - Marca.: RO COMPRIMIDO	100,00	16,000	1.600,00
074361	OSELTAMIVIR 75 MG COMPRIMIDO OU CÁPSULA - Marca.: RO COMPRIMIDO	100,00	16,000	1.600,00
074361	OTOSCÓPIO, TIPO LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, UNIDADE COMPONENTES JOGO DE ESPÉCULO - Marca.: MD OTOSCÓPIO, TIPO LED, LENTE GIRATÓRIA MÍNIMO DE 2 X, COMPONENTES JOGO DE ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	2,00	399,000	798,00
074368	PREDNISOLONA 20 MG - Marca.: MANTECORP FARMASA COMPRIMIDO	3.000,00	0,380	1.140,00
074369	PREDNISOLONA 20 MG PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: BIOSINTE FRASCO TICA	100,00	5,500	550,00
074370	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL UNIDADE PROTECTOR FACIAL PROTETOR FACIAL - Marca.: PERFEITO UNIDADE PROTECTOR FACIAL PROTETOR FACIAL, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250 MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARNEIRA DE POLIETILENO, ALTA DENSIDADE REGULÁVEL	100,00	59,000	5.900,00
074371	PROTECTOR FACIAL, MATERIAL: - Marca.: PERFEITO UNIDADE PROTECTOR FACIAL, MATERIAL: POLICARBONATO, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO VISEIRA, C, VISOR FIXO, TIPO FIXAÇÃO: CARNERIA REGULÁVEL	100,00	59,000	5.900,00
074377	RITONAVIR 100 MG COMPRIMIDO - Marca.: ABBVIE UNIDADE	100,00	10,000	1.000,00
074378	RITONAVIR 100 MG COMPRIMIDO UNIDADE	100,00	10,000	1.000,00
074378	RITONAVIR 80 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: ABBVIE UNIDADE	10,00	950,000	9.500,00
074379	RITONAVIR 80 MG/ML SOLUÇÃO ORAL UNIDADE	10,00	950,000	9.500,00
074379	SACO PARA CADÁVER (COBRE CORPO) - Marca.: TRAMNT UNIDADE SACO PARA CADÁVER (COBRE CORPO) CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM ABERTURA SUPERIOR, INFERIOR E EM UMA DAS LATERAIS, EM TODA SUA EXTENSÃO E VEDAÇÃO ATRAVÉS DO ZÍPER LINEAR, CONTENDO ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO	30,00	20,000	600,00

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
074380	CORPO (TAMANHO G). CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8.078/90. DEVERÁ CONTER DADOS DE PROCEDÊNCIA, REGISTRO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS DE 220X90CM. SAPATILHA, MATERIAL TNT - Marca.: DEJAMARO UNIDADE	10.000,00	0,300	3.000,00
074381	SAPATILHA, MATERIAL TNT, COR BRANCA, APLICAÇÃO USO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, APLICAÇÃO DE RESINA AN-, TIPO USO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJ UNIDADE	100,00	21,000	2.100,00
074382	ETÁVEL - FRASCO-AMPOLA - Marca.: UNIAO QUIMICA SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL - FRASCO-AMPOLA TERMÔMETRO LÍNICO. - Marca.: GTECH UNIDADE	5,00	19,900	99,50
074383	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 ºC, TIPO* USOEM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE - Marca.: GTECH UNIDADE	40,00	19,000	760,00
074386	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 ºC, TIPO : USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES: C, ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS - Marca.: PROTEC UNIDADE	3,00	180,000	540,00
074387	VÁLVULA REGULADORA CILINDRO GÁS, TIPO FECHAMENTO MANUAL, COMPONENTES MANÔMETROE FLUXOMETRO, TIPO ROSCA PARA OXIGÊNIO VENTILADOR ARTIFICIAL ELETRÔNICO, TIPO 01 - Marca.: UNIDADE	3,00	70.000,000	210.000,00
074388	PHILIPS VENTILADOR ARTIFICIAL ELETRÔNICO, TIPO 01: TRANSPORTE, MODELO: PEDIÁTRICO,ADULTO, MODOS VENTILAÇÃO: VCV, PARÂMETROS VENTILATÓRIOS: FR, VC, COMPONENTES: VÁLVULAS REGULADORAS DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: BATERIA INTERNA, ALARMES: ALARMES AUDIOVISUAIS, CIRCUITOS: CIRCUITOS COMPLETOS VENTILADOR NÃO INVASIVO - Marca.: PHILIPS UNIDADE	3,00	79.000,000	237.000,00
074389	VENTILADOR NÃO INVASIVO VENTILADOR NÃO INVASIVO, TIPO : BIPAP, APLICAÇÃO: ADULTO E PEDIÁTRICO, MODOS VENTILAÇÃO: SENSÍVEL A PRESSÃO E , OU FLUXO, FAIXA DE PRESSÃO: CERCA DE 4 A 30 CM H2O, COMPONENTE 1: RAMPA, COMPONENTE 2: COMPENSAÇÃO DE VAZAMENTO, COMPONENTE 4: ALARME, DADOS PROCESSADOS: CARTÃO DADOS E LEITOR, ADICIONAL: FILTROS, ADICIONAL : UMIDIFICADOR, ADICIONAL 1: TRAQUEIA VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL - Marca.: PERFEITO UNIDADE	50,00	280,000	14.000,00
074390	VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL: 100% POLIETILENO (TIPO TYVEK), TAMANHO: GRANDE, COMPONENTES: MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ, ZÍPER FRONTAL, TIPO USO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO NOS PUNHOS,TONOZELOS,CAPUZ, COSTURA DUPLA, COR: BRANCA VESTUÁRIO PROTEÇÃO - Marca.: PERFEITO UNIDADE	50,00	280,000	14.000,00
074636	VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL: 100% POLIETILENO (TIPO TYVEK), TAMANHO: MÉDIO, COMPONENTES: MACACÃO DESCARTÁVEL COM CAPUZ, ZÍPER FRONTAL, TIPO USO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELÁSTICO NOS PUNHOS,TONOZELOS,CAPUZ, COSTURA DUPLA, COR: BRANCA LUVÁ BORRACHA, MATERIAL LATEX NATURAL TAMANHO PEQUEN PAR O, MÉDIO, GRANDE COR VERDE - Marca.: MUCAMBO	20,00	7,500	150,00
	USO MULTIUSO, TAMANHO CANO LONGO			
			VALOR GLOBAL R\$	1.921.073,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidas neste termo contratual;

3.2. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio do CONTRATANTE ou a terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;

3.3. Encaminhar para o Setor Financeiro da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE as notas de empenhos e respectivas notas fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;

RUA PINTO SILVA, S/N, BAIRRO CENTRO

3.4. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução do fornecimento, bem como o custo de transporte, inclusive seguro, carga e descarga, correndo tal operação única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da CONTRATADA;

3.5. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na realização deste Contrato.

3.6. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;

3.7. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 22 de Maio de 2020 extinguindo-se em 20 de Novembro de 2020, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes penalidades:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhida como renda par a o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R\$ 1.921.073,50 (um milhão, novecentos e vinte e um mil, setenta e três reais e cinquenta centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado partir da data final do período de adimplemento da obrigação, na proporção dos bens efetivamente fornecidos no período respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor competente, observadas as condições da proposta adjudicada e da ordem de serviço emitida.

Parágrafo Único - Havendo atraso no pagamento, desde que não decorra de ato ou fato atribuível à Contratada, aplicar-se-á o índice do IPCA, a título de compensação financeira, que será o produto resultante da multiplicação desse índice do dia anterior ao pagamento pelo número de dias em atraso, repetindo-se a operação a cada mês de atraso.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do(a) CONTRATANTE, na dotação orçamentária Exercício 2020 Atividade 0909.101220002.2.057 Atividades Administrativas - Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R\$ 1.384.557,00, Exercício 2020 Atividade 0909.101220002.2.057 Atividades Administrativas - Secretaria de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R\$ 536.516,50, ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de JACUNDÁ, como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e pelas testemunhas abaixo.

JACUNDÁ-PA, 22 de Maio de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ(MF) 11.528.843/0001-81
CONTRATANTE

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CNPJ 21.581.445/0001-82
CONTRATADO(A)

RUA PINTO SILVA, S/N, BAIRRO CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Testemunhas:

1. _____

2. _____